Eberkind und seine Frau Gotha geben gemeinsam mit der Tochter H. einen 
Weingarten in Weidling. 

1120/1140
Ed.: FRA II/4 19. 
Reg.: Dienst, Regionalgeschichte, Weidling 20. 

Noch einmal mit anderen Namen unter Nr. 136, fol. 10 r , wo Fichtenau, Probleme 188, Spu-
ren einer Tilgung vermutet; vgl. auch 230. 

Nouerint a universi fideles, quod Hebercinth b et uxor eius Gothta c et filia fol. 6 v . 
eius H. super altare sanct e ˛ Marie dederunt unam vineam ad Widnic sitam. 
Huius rei testes sumus: Wichardus, Henricus, Waltherus, Walchun, Hilt-
heradus, Cůnradus. 
a Am Rand ein Zeichen wie b Bei Nr. 136 liest Fischer, FRA II/4, Ebernherus. c Bei 
Nr. 136 Bertha. 

91. (1079) 

Markgraf Leopold übergibt durch seinen Sohn Adalbert genannte Unfreie als 
Zensualen zu 5 d. 

1119/1136
Ed.: FRA II/4 19; BUB IV/1 Nr. 619. 
Reg.: – 

Noch einmal unter Nr. 137, fol. 10 r , wo Fichtenau, Probleme 188, Spuren einer Tilgung 
vermutet. Hier zuerst „Kopfzins“ genannt. Datierung eher zum früheren Jahr. 

Pateat omnibus a , quod marchio Luboldus iussit filium suum Adelbertum fol. 6 v . 
sagiare super altare sancte Marie has capite censas quinque denariorum, 
scilicet Juditham et Ademud b cum filiis suis et Meregrath c . Quod testantur: 
Botho, Hanricus, Hademarus, Bertholdus, Heribordus, Hugo, Meinhardus, 
Luboldus, Heberhardus. 
a Bei Nr. 137 Christi fidelibus. b Bei Nr. 137 Hademund. c Bei Nr. 137 Meregart. 
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92. (1080) 

Adalbert und seine Frau Benedicta geben die Tochter Folrads namens Berta. 

1114/1133
Ed.: FRA II/4 19. 
Reg.: – 

Diese Notiz ist im Gegensatz zu den vorherigen fol. 10 r nicht noch einmal eingetragen und 
dürfte hier eine Ergänzung sein, aber von gleicher Hand. Sie läuft auf die nächste Spalte 
über. 

Notum sit omnibus Christi fidelibus quod Adalber et uxor eius Benedicta fol. 6 v . 
tradiderunt ad altare sanct e ˛ Mari e ˛ filiam a Volradi nomine Pertham. Huius 
rei testes sunt: Adilber, Poppo, Herwinus, Adalwardus chahilinus, Walchun, 
Wille et frater eius Svartman, Roudolvus b . 
a Wort ergänzt. b Die Buchstaben ol über der Zeile ergänzt. 

93. (1081) 

Markgraf Leopold schenkt durch die Hand des Diakons Wezilo Gut zu 
Schildbach, zwei Weingärten bei Guntramsdorf sowie genannte Personen als 
Unfreie und Zensualen zu 5 d. 

1133/1136
Ed.: FRA II/4 19 f.; BUB IV/1 Nr. 661. 
Reg.: – 

Entspricht Nr. 133; vgl. Dienst, Regionalgeschichte 129 und zu ihrer Datierung auf 
1125/1126 137 f. 

Notum sit a tam futuris quam presentibus, quod marchio L. cum manu We- fol. 6 v . 
zilin diaconi tradidit super altare sanct e ˛ Mari e ˛ predium situm Sciltpach et 
duas vineas apud Gundramesdorf cum quatuordecim utriusque sexus man-
cipiis. Quorum nomina hec: Hegericus cum tribus filiis, Bezemannus cum 
filia sua b , Uodalricus c cum sorore sua Hilthegart, Wiso cum Richildi, Adal-
ger solus, Brûnwart vinitor servili condi[ci]oni. Hi subduntur Pelgrimus et 
Vridrun, ob censum V denariorum. H e ˛c sic stabilita sunt, ut si forte, quod 
Deus prohibeat, canonicus ordo apostolicus et omnium excellentissimus in 
alium mutatus fuerit, ad suos posteros propinquiores d redeant. Huius rei 
testes sunt: Hernist et frater eius Dietricus filii Rabotonis, Odo et Hartvicus, 
Hanricus filius Haderici, Gebehardus de Adalgeresdorf. 
a Über der Zeile ergänzt b Bei 133 cum filiis suis. c Das U ev. durch einen Punkt getilgt. 
d Hier das zweite i ergänzt. 
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94. (1082) 

Gnennelo, seine Frau Azela, Kuoneza, Truotmann, Hirzmann und Dietmuot 
gaben ein halbes Talent und versprechen, außer dem Lebensnotwendigen al-
les zu schenken, um ins Totenbuch mit den Brüdern eingetragen zu werden. 

1114/1136
Ed.: FRA II/4 20. 
Reg.: – 

Vgl. zum Hintergrund Dienst, Traditionen 59–61. 

Notum sit omnibus, quod quidam nomine Gnennelo et uxor eius Azela et fol. 6 v . 
C ̌oneza et Tr ̌otman et Hirzman et Tietm ̌ot a dederunt sanct e ˛ Mari e ˛ dimi-
dium talentum pro remedio anim e ˛ su e ˛. Insuper polliciti sunt, se huc daturos 
omnia qu e ˛ habebant vel qu e ˛ laborando comparare poterant, preter victui 
et vestitu necessaria, ut dies obitus eorum cum ceteris nominibus fratrum 
ascribatur. 
a Mittleres t ergänzt. 

95. (1083) 

Enzluip übergibt zwei genannte Mägde. 

1114/1133
Ed.: FRA II/4 20. 
Reg.: – 

Notum erit tam presens quam successura posteritas, qualiter Enziluip po-fol. 6 v . 
testativa manu duo mancipia delegaverit super altare beat e ˛ Mari e ˛ nomine 
Luitgart, Tr ̌ota. Huius rei testes sunt per aures tacti a : Gozilo, Engilbrecht, 
Heinrich, Hertfrit. 
a Zwischen a und c ein Strich: Offenbar wollte man verbessern. 
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96. (1084) 

Wolfker von Schwechat übergibt zum Gedenken an Herrand ein Haus (mane-
rium) in Zwölfaxing. 

1114/1133
Ed.: FRA II/4 20. 
Reg.: – 

Entspricht Nr. 129. 

Notum sit omnibus fidelibus in Christo, quod Wolfker de Suehchant fol. 6 v . 
pro anima Herrandi et pro animabus omnium parentum suorum unum 
menærium a Scuwelfhosshin b tradidit ad altare sanct e ˛ Mari e ˛ virginis Nu-
hingenburc potestativa manu et apsque omnium contradictione. Huius rei 
testes sunt: Ludiwihc, Chuonrat. 
a Für manerium. b HONB Z113 liest bzw. interpretiert Cu Welfhosshin, (Z ̌o Welfossingin). 

97. (1085) 

Die Matrone Christine von *Breitenfeld übergibt eine Magd als Zensualin zu 
5 d an den Petersaltar. 

1114/1133
Ed.: FRA II/4 20. 
Reg.: – 

Fichtenau, Probleme 186, datiert nach 1135 wegen der Nennung des Petersaltars, der ver-
mutlich zur Zeit der Unterschutzstellung unter den Papst geweiht worden sei. Aber der 
Eintrag unterscheidet sich nicht von den anderen zu Zeit der Kanoniker. Folienwechsel vor 
den Zeugennamen. Zu den Zeugen vgl. Kupfer, Weinviertel 171 mit Verweis auf Kierlinger 
und Weidlinger. 

Notum sit omnibus fidelibus in Christo, quod qu e ˛dam matrona nomine fol. 6 v . 
Christina de Preitenvelde pro anima matris su e ˛ et pro animabus omnium 
parentum suorum quandam ancillam suam nomine Werherat tradidit ad 
altare sancti Petri ad Nuinburc potestativa manu et absque omnium contra-
dictione ea conditione, ut persolvat quinque denarios singulis annis ad idem 
supradictum altare et libera sit ab omni servili opere. Huius rei testes sunt: 
Egilolf, Engilbreht, Truhtlieb, Poppo, Hawart, Gundolt, Tiemo, Luitpolt et 
alii quam plures. 
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98. (1086)